[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  09.12.2011                                                                                               №  111
ст-ца Раздольная

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района          р е ш и л:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1.1. нахождение физического лица по приговору суда в местах лишения свободы, доме престарелых, интернате;

1.2. нахождение физического лица на лечении в психиатрическом или психоневрологическом учреждении, имеющего справку о нетрудоспособности по заключению медико-социальной экспертизы;

1.3. вынесение судебным приставом - исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.

2. Установить, что для принятия решения о признании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам необходимы следующие документы, подтверждающие основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, пеней и штрафов по этим налогам:

2.1  справка налогового органа о суммах недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, по всем дополнительным основаниям, предусмотренным  пунктом   1 настоящего решения;

2.2 справка о нахождении физического лица в местах лишения свободы, доме престарелых, интернате по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего решения;

2.3  справка психиатрического либо психоневрологического учреждения о   нахождении   на   лечении   физического   лица, справка   медико-социальной
экспертизы о нетрудоспособности, справка управления социальной защиты населения об отсутствии опекуна по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения;

2.4 постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам физических лиц, подлежащим зачислению в местный бюджет по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.3 пункта 1 настоящего решения.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета  Раздольненского  сельского поселения Кореновского района (Рассохина).

4. Решение обнародовать в установленном законодательством порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

               А.Н.Еригин